ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO MURTINHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO MURTINHO/MS
www.fapec.org/concursos

EDITAL N.º 015/2023

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM

CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR E DE NÍVEL MÉDIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO MURTINHO/MS

NELSON CINTRA RIBEIRO, PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO MURTINHO/MS, Estado de Mato Grosso do

Sul, no uso de suas atribuições, torna público o RESULTADO DAS PROVAS PRÁTICAS DE ENFERMEIRO, TÉCNICO DE

ENFERMAGEM, MOTORISTA, MOTORISTA – SAÚDE, MOTORISTA DE TRANSPORTE ESCOLAR, OPERADOR DE

MÁQUINA LEVE E OPERADOR DE MÁQUINA PESADA do Concurso Público de Provas e Títulos para seleção de

candidatos para provimento de vagas em cargos de nível superior, nível médio, fundamental e alfabetizado, da Prefeitura

Municipal de Porto Murtinho/MS, de acordo com as normas e condições seguintes:

1. DO RESULTADO DAS PROVAS PRÁTICAS:

1.1 Para MOTORISTAS e OPERADORES, encontra-se no ANEXO I;

1.2 Para ENFERMEIRO e TÉCNICO DE ENFERMAGEM, encontra-se no ANEXO II;

2. DO RECURSO:

2.1   O candidato poderá recorrer, a partir das 08 (oito) horas do dia 26 de março de 2024 (horário oficial de

Mato Grosso do Sul) e 23h59m (vinte e três e cinquenta e nove minutos) do dia 27 de março de 2024 (horário

oficial de Mato Grosso do Sul).

2.2  O recurso deverá ser dirigido à FAPEC, devidamente fundamentado e instruído em formulário específico,

conforme ANEXO III, deste Edital, e deverá ser escaneado e enviado (formato PDF) pela área do candidato, na aba

recursos, no endereço eletrônico https://concurso.fapec.org;

2.3  O arquivo não poderá exceder o tamanho de 2 Mb;

2.3.1  Serão indeferidos os recursos que não observarem a forma e o prazo contido neste Edital;

2.3.2 Não serão aceitos recursos protocolados pessoalmente, via postal, via fax ou correio eletrônico

(e-mail).

Porto Murtinho/MS, 25 de março de 2024.

NELSON CINTRA RIBEIRO

Prefeito Municipal de Porto Murtinho/MS

https://concurso.fapec.org/

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO MURTINHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO MURTINHO/MS
www.fapec.org/concursos

ANEXO I

1. RESULTADO DA PROVA PRÁTICA DE ENFERMEIRO E TÉCNICO DE ENFERMAGEM.

CARGO:3006 - ENFERMEIRO

N. INSC NOME NOTA RESULTADO

989294 ADRIANA LIZ RODA MARECOS 82,50 APTO

988779 CAROLINA SORAIA LEONE 68,50 APTO

996019 CAROLINE FERNANDES PERSEGUIM 95,00 APTO

981635 DANYELLE BARBOSA AHEMED 90,00 APTO

975070 EDIMEIRY DE SOUZA CORREA 95,00 APTO

989490 FABINA CARDENA VIRGIL 75,00 APTO

1012129 FRANCIELLY OVELAR BENITES 70,00 APTO

975568 GABRIELLE PEREIRA 87,50 APTO

998143 GISLAINE APARECIDA COLMAN 100,00 APTO

981628 ISABELLA FONSECA MUNHOZ 72,50 APTO

1012156 JESSICA PASSOS MOREIRA 100,00 APTO

991715 JULIANA ORTIZ DE MOURA 0,00 AUSENTE

983066 LUCAS ROBERTO PEREIRA DE SOUZA 95,00 APTO

990351 LUCYNARA VILLAMAYOR 100,00 APTO

987010 MARIANA SILVA DOS SANTOS 95,00 APTO

982654 MATHEUS GIMENEZ ALVES 56,00 APTO

972615 PAULA BAPTISTA PANIAGUA 93,00 APTO

1010736 RAFAELA DOS SANTOS BARBOSA 0,00 AUSENTE

988847 RAQUEL RODRIGUES MARTINS 90,00 APTO

989423 SANDRA RAQUEL RODRIGUEZ GOMES 100,00 APTO

972317 TAYNARA ARRUA QUINTANA 95,00 APTO

CARGO:2011 - TÉCNICA DE ENFERMAGEM

N. INSC NOME NOTA RESULTADO

976221 CAROLINE SILVA DOS SANTOS 87,00 APTO

975045 DORENIDES AUXILIADORA PAREDES VERA 0,00 AUSENTE

989290 ELIANNE GIZELLY GAVILAN 100,00 APTO

998507 ELIZABETY CHAPARRO 59,00 APTO

973031 ISAIAS ROMERO 100,00 APTO

981734 JUCYELLY MEAURIO 83,00 APTO

990099 LARISSA GRABNER ROCHA 64,00 APTO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO MURTINHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO MURTINHO/MS
www.fapec.org/concursos

990833 LUCÉLIA SILGUERO DO NASCIMENTO 80,00 APTO

992790 LUCIANO FRÓES 0,00 AUSENTE

987845 MARIA ARMINDA XIMENES BENITEZ 65,50 APTO

976940 RAFAEL RAMÃO DIAS AFONSO 100,00 APTO

989390 REGINALDA CARDOSO PEREIRA 95,00 APTO

984628 ROBSON AUGUSTO SANT 91,00 APTO

996092 ROMANITO BENTO MEDINA 0,00 AUSENTE

981485 SANDRA ESPINDOLA 80,00 APTO

988726 WALISSON LANDER SAUCEDO 65,00 APTO

988622 ZULMA MARIA ZAVALA DE FREITAS LOUBET 0,00 AUSENTE

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO MURTINHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO MURTINHO/MS
www.fapec.org/concursos

2. CANDIDATOS CONVOCADOS PARA A PROVA MOTORISTAS E OPERADORES

CARGO:1006 - MOTORISTA

N. INSC NOME NOTA RESULTADO

972131 ALUISIO AGUERO SILVA 100,00 APTO

988603 ALYSSON JORDI ESPINOZA ROMERO 100,00 APTO

974858 CLEUCIR TURA DA ROSA 0,00 INAPTO

989360 DANIEL DE OLIVEIRA BAPTISTA 0,00 APTO

976227 FABIO NUNES 60,00 APTO

991324 ROBSON FAUSTINO NETTO DE JESUS 100,00 APTO

986595 TIAGO DANIEL VILASSANTE GOMES 100,00 APTO

981619 VICTOR DANIEL CAFURE 100,00 APTO

CARGO:1007 - MOTORISTA - SAÚDE

N. INSC NOME NOTA RESULTADO

988935 ANILDO DANIEL BOGADO 80,00 APTO

992877 EDEMILSON JARA RIBEIRO 0,00 AUSENTE

990626 JEAN THILLMANN CHAPARRO SOARES 100,00 APTO

983113 NATIA RAQUEL MALDONADO OJEDA 100,00 APTO

989475 NELSON BERNAL 0,00 INAPTO

1012003 OSCAR BEJARANO 0,00 AUSENTE

1005500 RICARDO AGUIRRE 85,00 APTO

CARGO:1008 - MOTORISTA DE TRANSPORTE ESCOLAR

N. INSC NOME NOTA RESULTADO

990700 ANDERSON CORRÊA CÔRA 0,00 INAPTO

994829 EDGAR BILETER RÔA 0,00 INAPTO

981524 EDUARDO JOSE AREVALO 55,00 APTO

1012621 JANDERSON CASTRO DE PAULA 0,00 AUSENTE

987966 MARCELINO MEAURIO 100,00 APTO

978047 MARCIO RAMIRES MEDINA 100,00 APTO

985465 REINALDO CARDOSO GONZALEZ 0,00 INAPTO

984447 ROGÉRIO MENDES 100,00 APTO

1008591 VALDECIR CÁCERES 85,00 APTO

CARGO:1009 - OPERADOR DE MÁQUINA LEVE

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO MURTINHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO MURTINHO/MS
www.fapec.org/concursos

N. INSC NOME NOTA RESULTADO

989932 JANIO ANTONIO CHAMORRO 78,00 APTO

CARGO:1010 - OPERADOR DE MÁQUINA PESADA

N. INSC NOME NOTA RESULTADO

975647 ARILDO RIBEIRO 95,00 APTO

989821 EDSON XAVIER MARTINS 36,50 INAPTO

986044 LEONARDO MORINIGO 85,00 APTO

981616 MARCELO WILSON DE SOUZA 88,00 APTO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO MURTINHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO MURTINHO/MS
www.fapec.org/concursos

ANEXO III – MODELO DE FORMULÁRIO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

CONTRA O RESULTADO DA PROVA PRÁTICA do Concurso Público de Provas e Títulos para seleção de candidatos para

provimento de vagas em cargos de nível superior, nível médio, fundamental e alfabetizado, da Prefeitura Municipal de

Porto Murtinho/MS, publicado no edital nº 015/2023.

Eu,_________________________________________________________________________________, inscrição nº

___________, concorrente a uma vaga para o cargo de ____________________ ______________

 ________________, apresento recurso junto à Comissão, contra o RESULTADO DA PROVA

PRÁTICA constante no referido edital.

Os argumentos com os quais contesto o resultado publicado são:

_________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________

___________

___________________________________, _______ de ____________________________ de 2024.

Local e data

_________________________________________________

Nome completo/Assinatura do candidato